
B. O. del E.—Núm. 102______________________ 29 abril 1981 _______________ __________________________ 9105

ANEXO

Admitidos

Aguirrezabalaga López de Aguilas, Valentín (DNI 14.115.922). 
Aroca Lastra, Santiago (DNI 1.071.514).
Díaz Serrano, José Miguel (DNI 215.958).
Jovani Sales, Manuel (DNI 18.810.691).
Morquillas Martínez, José Manuel (DNI 14.398.904).

Excluidos
Ninguno.

9679 RESOLUCION de 2 de abril de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profeso­
rado, por la que se publica la relación de aspiran­
tes admitidos y excluidos a los concursos de acceso 
convocados para la provisión de las cátedras de 
Universidad que se indican.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección Generad ha resuelto declarar admitidos y 
excluidos a los concursos de acceso entre Profesores agregados 
de Universidad, convocados para provisión de las cátedras de 
Universidad que se indican, los siguientes aspirantes;

«Lengua y Literatura inglesas», de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad de La Laguna. Convocado por Orden 
de 21 de enero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 4 de 
febrero).

Admitido

Don Ramón López Ortega. Titular de la misma disciplina.

«Anatomía descriptiva y embriología y Anatomía topográfica», 
de la Facultad de Veterinaria de la Universidad de Córdoba. 
Convocado por Orden de 21 de enero de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 4 de febrero).

Admitidos

Don Eduardo Agüera Carmona. Titular de la misma disci­
plina.

Don Salvador Gliment Peris. Titular de la misma disciplina.

«Química física», de la Facultad de Ciencias de Bilbao de la 
Universidad del País Vasco. Convocado por Orden de 21 de 
enero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 4 de febrero).

Admitidos

Don Fernando Mata Pérez, Titular de la misma disciplina.
Don Jesús Angel Gálvez Morillas. Titular de la misma disci­

plina.
Don Carlos Sieiro del Nido, Titular de la misma disciplina.

«Matemáticas generales» (2.ª cátedra), de la Facultad de Ma­
temáticas de la Universidad de La Laguna. Convocado por Or­
den de 21 de enero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de 
febrero).

Excluida

Doña Julia Prada Blanco. Por no acompañar la hoja de ser­
vicios. Memoria comprensiva del plan de trabajo a desarrollar 
en la cátedra y los ejemplares o separatas de sus publicaciones, 
según exige la Orden de convocatoria.

«Geografía de España», de la Facultad de Geografía e Histo­
ria de la Universidad de Santiago. Convocado por Orden de 8 
de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 21.

Admitida

Doña María Pilar de Torres Luna. Por ser disciplina equipa­
rada, según el artículo 4.°, 27, del Decreto 1200/1966, de 31 de 
marzo («Boletín Oficial del Estado» del 16 de mayo).

«Contabilidad de la Empresa y. Estadística de costes», de la 
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Uni­
versidad de Barcelona. Convocado por Orden de 21 de enero 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 4 de febrero).

Admitido

Don Ignacio Casanovas Parella. Por ser de disciplina equipa­
rada, según el artículo 3.°, 6, del Decreto 2142/1967, de 19 de 
agosto («Boletín Oficial del Estado» del 9 de septiembre);

«Patología general Propedéutica clínica», de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Santander. Convocado por Orden 
de 21 de enero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 4 de 
febrero).

Admitidos
Don Avelino Senra Varóla. Titular de la misma disciplina.
Don Jesús González Maclas. Titular de la misma disciplina.
Don Pedro Sánchez Guijo. Titular de la misma disciplina.
Don Luis Hernández Nieto. Por ser de disciplina equiparada, 

según el artículo 3.°. 5, del Decreto 1243/1967, de 1 de junio 
(«Boletín Oficial del Estado» del 19).

Don Mariano Valdés Chávarri. Por ser de disciplina equipa­
rada, según el articulo 3.°, 5, del Decreto 1243/1967, de 11 de 
junio («Boletín Oficial del Estado» del 19).

«Fisiología animal», de la Facultad de Farmacia de la Uni­
versidad de Salamanca. Convocado por Orden de 21 de enero 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 4 de febrero).

Admitidos
Don Alejandro Éstell jr Pérez. Por ser de disciplina igual, 

según Orden de 5 de mayo de 1970 («Boletin Oficial del Estado» 
del 23).

Don Manuel de la Higuera González. Titular de la misma 
disciplina.

Doña María Abdona López Rodríguez. Titular de la misma 
disciplina.

«Fisiología vegetal», de la Facultad de Biología de la Uni­
versidad de León. Convocado por Orden de 21 de enero de 1961 
(«Boletín Oficial del Estado» del 4 de febrero).

Admitidos
Don Francisco Gil Martínez. Por ser de disciplina igual, se­

gún. los dictámenes del Consejo Nacional de Educación de 2 
de marzo de 1960 y 15 de noviembre de 1971.

Don Ignacio Zarra Cameseíle. Por ser de disciplina igual, 
según los dictámenes del Consejo Nacional de Educación de 2 
da marzo de 1966 y 15 de noviembre de 1971.

Contra la presente Resolución podrá interponerse redama­
ción en el plazo de quince días, a partir de su publicación en 
el «Boletin Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guárde a V. S. muchos años.
Madrid, 2 de abril de 1981.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

9680 RESOLUCION de 9 de abril de 1981, de la Secre­
taría de Estado de Universidades e Investigación, 
por la que se anuncia a concurso de traslado pla­
zas de Profesor agregado en las Facultades que se 
indican de las Universidades que se mencionan.

Ilmo. Sr.: Vacantes Las plazas de Profesor agregado de Uni­
versidad que se relacionan en el anexo a la presente Reso­
lución,

Esta Secretaría de Estado ha resuelto:

Primero.—Anunciarlas para su provisión en propiedad a con­
curso de traslado, que se tramitaran con arreglo a lo dispuesto 
en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decretos 
de 16 de julio de 1959; 1199/1966, de 31 de marzos 2142/1967, 
de 19 de agosto; 1242/1967, de 1 de junio; 2011/1966, de 23 de 
julio, y 1243/1967, de 1 de junio, como concursos independientes.

Segundo.—Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a e6te Minis­
terio, acompañadas de la hoja de servicio, dentro del plazo de 
veinte días hábiles a contar desde el siguiente al de la publica­
ción de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por 
conducto y Con informe del Rectorado correspondiente.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 9 de abril de 1981.—El Secretario de Estado, Ma­

nuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

ANEXO QUE SE CITA 

Facultad de Ciencias Biológicas

«Bacteriología y Protozoología», de Sevilla.

Facultad de Ciencias
«Análisis Matemático 2.°», de Autónoma de Barcelona.
«Geofísica», de Granada.

Facultad de Matemáticas
«Análisis Matemático», de Santiágo.
«Estadística Matemática y Cálculo de Probabilidades», de 

Santiago.
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

«Economía de la Empresa», de Autónoma de Barcelona.

Facultad de Derecho

«Derecho Civil» (lª plaza), de Santiago.

Facultad de Farmacia
«Farmacia Galénioa (Tecnología Farmacéutica)», de Santiago.

Facultad de Medicina

«Anestesiología y Reanimación», de Sevilla.
«Fisiología Generad y Especial», de Alicante.
«Patología Generad, y Propedéutica Clínica», de la Autónoma 

de Barcelona.


